CocypsapcTBeHHOE 6HOMKETHOE JOLWKObHOEe 06pa3oBaTe/ibHOE YUpeXaeHne
petTckuin cag Ne 93 KpacHocenbckoro palioHa CaHkT-INeTepbypra
(CBAOY petckuid cag Ne 93 KpacHocenbckoro painoHa CI16)

27.11.2025

27 Hos6psa 2025 r.
Capg 12 yacos (1 3gaHue )

Céop- Ne XUMUYECKNin cocTas SHepre-
HUK Tnyeckas
TEeXH. HanmeHoBaHWne 61t00a Bbixopg
peuern- KapTbl Benku, r Kupwl, 10187 HerrHocTe,
TYyp ’ pbl, BOAbI, T KKan
3aBTpak
2012 2 BYTEPBPO/, C IXKEMOM 30 1,90 2,80 21,10 90,70
KALLA OBCSIHASA "TEPKYNEC"
2008 189 KUAKAS C MACTIOM CAIVIBOYHBIM 200 6,57 9,51 23,91 206,78
TKN2028 KO®DEMHBLIA HAMUTOK C MOJSIOKOM 180 2,80 2,40 12,70 84,00
WToro 410 11,27 14,71 57,71 381,48
Il 3aBTpak
TK Ne
002 COK MPSIMOIO OTXXUMA 180 0,40 0,34 10,39 47,24
WToro 180 0,40 0,34 10,39 47,24
Ob6ep
TKNeO15 OrYPEL, CBEXWUN 50 0,42 0,05 0,89 6,80
BOPLL C KAMYCTOW ©
2012 57 KAPTO®E/IEM, TOBAAVHOW 1 200/10/5 5,25 6,74 16,19 149,03
CMETAHOWM
2008 228 PbIBA (PUNE) OTBAPHASA 80 16,71 0,61 4,00 87,99
2012 354 COYC CMETAHHbIW 20 0,30 1,00 1,20 14,80
2008 335 MOPE KAPTO®E/IbHOE 150 3,21 4,96 21,81 145,27
TKNe038 UAI C IMMOHOM 180/6/7 0,12 0,00 8,52 36,00
TK XJIEB PYXXAHO-MWEHWYHbIN
Ne003 OBOTALEHHbIN 25 1,70 0.20 10,60 51,00
NoTo}f)4 BATOH OBOTALLEHHbI 20 1,50 0,60 10,30 52,40
WToro 753 29,21 14,16 73,51 543,29
MongHuK
2012 298 roNyeLbl NEHUBbLIE 170 12,63 11,33 10,36 196,07
TKNe047 KOMMOT U3 CBEXUX MPYLU 180 0,14 0,10 9,88 41,49
TK XJIEB P)XAHO-MIWEHWUYHbI
Ne003 OBOTALEHHbIN 25 1.67 0.20 10,69 sLrv
2008 464 CIOBA OBbIKHOBEHHASA 100 4,43 3,41 31,37 173,78
WToro 475 18,87 15,04 62,30 463,11
Bcero 59,75 44,25 203,91 1435,12

BwuTa-
MUWH
C, Mmr

2,40
0,49

0,50
3,39

2,01

2,01

2,62

3,91

0,83
0,00
10,59
1,10

0,00

0,00

19,05

171
0,70

0,00

0,00
241
26,86



Cb6op-
HUK
peuen-
Typ

2012

2008

ntoro

NToro

2012

2008
2012
2012

ntoro

2012

2008
NToro
Bcero

MocynapCTBeHHOE 6H0/KEeTHOE A0 KONbHOE 06pa3oBaTe/IbHOE yUpexaeHue

Ne
TEexH.
KapTbl

2
189

TKNe028

TKNe002

TKNeO11

57

228

354

321
TKNe024

TKNe0O7

TKNe004

298
TKNe036

TKNe003

464

petckunii cag Ne 93 KpacHocenbckoro panoHa CaHkT-lMeTepbypra
(FBA0Y petckunid cag Ne 93 KpacHocenbckoro painoHa CI16)

27.11.2025

27 HOsOpsA 2025 T.
Acnn 12 yacos (1 3gaHue )

XnmMmumnyeckuin coctaB SHepre-
Tnyeckas
HanmeHoBaHne 6ntoga Bbixop
E SKUDbI. T Yrne- LLEHHOCTb,
eNiku, 1 pbl, BOAbI, T KKan
3aBTpak
BYTEPBPO/] C IXXEMOM 30 1,40 2,10 15,80 68,00
KALIA OBCSAHASA "TEPKY/IEC"
XUIOKASA C MAC/IOM CNIMBOUHbIM 150 485 7,08 17,75 124,16
KO®ENHbIV HAMUTOK C MOJIOKOM 150 2,32 1,99 10,54 69,72
330 8,57 11,17 44,09 261,88
Il 3aBTpak
COK NPAMOIO OTXUMA 150 0,38 0,32 9,77 44,42
150 0,38 0,32 9,77 44,42
Oobep
OlYPELL CBEXWI 40 0,34 0,04 0,71 5,46
BOPLL, C KAMYCTOWN ©
KAPTO®E/IEM, FOBAAVHON 150/10/5 5,10 6,22 15,57 141,21
CMETAHOW
PbIBA (®PUSIE) OTBAPHASA 60 12,83 0,48 3,47 69,07
COYC CMETAHHbIW 20 0,30 1,00 1,20 14,80
MOPE KAPTO®E/IbHOE 120 2,57 4,06 17,49 117,03
YA C NIMMOHOM 150 0,07 0,01 6,75 27,55
XNEB PXXAHO-MWEHWNYHbIRA
OBOrALLEHHBIT 20 1,30 0,13 8,50 41,00
BATOH OBOTALLEHHbIN 15 1,10 0,50 7,70 39,30
590 23,61 12,44 61,39 455,42
MonpgHUK
ronyesLbl NEHVBbIE 150 11,09 11,61 8,61 185,25
KOMMOT 13 CBEXWUX rPYLL 150 0,12 0,09 9,10 38,05
XJIEB PYXAHO-TEHUYHbIR
OBOrALLEHHBIV 15 1,00 0,12 6,40 31,00
COOBA OBbIKHOBEHHAS 50 2,37 1,98 16,57 93,39
365 14,58 13,80 40,68 347,69
47,14 37,73 155,93 1109,41

Buta-
MUWH
C, mr

1,80
0,39

0,42
2,61

1,89

1,89

2,10

3,80

0,67
0,00
8,50
0,86

0,00

0,00
15,93

1,57
0,59

0,00

0,00
2,16
22,59



Co6op-
HUK
peuen-
TYyp

2012

2008

nToro

NToro

2012

2008
2012
2008

ntoro

2012

2008
MToro

Bcero

MocypaapCcTBEHHOE G6HOAXKETHOE AOLLIKO/IbHOE 06pa3oBaTe/IbHOE YUpPEXAeHMe
neTckunii cag Ne 93 KpacHocenbCKoro pairioHa CaHKT-IeTepbypra
(FBAOY petckuin cag Ne 93 KpacHocenbckoro painoHa CI16)

Ne
TEeXH.
KapThbl

189

TKNe028

TK Ne
002

TKNe015

57

228

354

335
TKNe038

TK
Ne003

TK
Ne004

298
TKNe047

TK
Ne003

464

HanmeHoBaHue 6n104a

BYTEPBEPO/[ C IXXEMOM
KALIA OBCAHAA "TEPKY/NEC"

XUIAKAA C MACNIOM C/IMBOYHbIM
KO®ENHbIM HAMUTOK C MOJIOKOM

COK MPAMOIo OTXXNMA

OlYPELL CBEXWUM
BOPLL, C KAMYCTOWN ©

KAPTO®E/IEM, FTOBAAVHOW U

CMETAHOW

PbIBA (GPUNE) OTBAPHASA
COYC CMETAHHbIN
MOPE KAPTO®E/IbHOE
YA C NIMUMOHOM

XNEB PXAHO-MWEHUYHbIN
OBOTALLEHHbIN

BATOH OBOTALLEHHbIN

roNnybsLbl NTEHNBLIE
KOMIMOT N3 CBEXWX IPYLU

XNEB PXAHO-MWEHUYHbIN
OBOTALEHHbIN

COOBA OBbIKHOBEHHAA

Bbixop

3aBTpak
30

200

180
410

Il 3aBTpak

180
180

Obepn
50

200/10/5

80

20

150
180/6/7

25

20
753

MongHnk

170
180

25

100
475

27.11.2025

27 Hos0pAa 2025 r.

XumMnueckuin coctaB

Benku, r

1,90
6,57

2,80
11,27

0,40

0,40

0,42

5,25

16,71
0,30
3,21
0,12

1,70

1,50

29,21

12,63
0,14

1,67

4,43
18,87
59,75

Xupsbl, r

2,80
9,51

2,40
14,71

0,34

0,34

0,05

6,74

0,61
1,00
4,96
0,00

0,20

0,60

14,16

11,33
0,10
0,20
341

15,04

44,25

Yrne-
BOAbI, T

21,10
23,91

12,70
57,71

10,39

10,39

0,89

16,19

4,00
1,20
21,81
8,52

10,60

10,30

73,51

10,36
9,88

10,69

31,37
62,30
203,91

OHepre- BuTa-
Tnyeckas
€HHOCTb MVH
4 " C, Mr
KKasn
90,70 2,40
206,78 0,49
84,00 0,50
381,48 3,39
47,24 2,01
47,24 2,01
6,80 2,62
149,03 3,91
87,99 0,83
14,80 0,00
145,27 10,59
36,00 1,10
51,00 0,00
52,40 0,00
543,29 19,05
196,07 1,71
41,49 0,70
51,77 0,00
173,78 0,00
463,11 2,41
1435,12 26,86



MocypgapcTBeHHOe 6I0/>KEeTHOE 0L KO/IbHOe 06pa3oBaTe/ibHOE YUpeXKjeHune
petcknii cag Ne 93 KpacHocenbckoro panoHa CaHKT-IMeTepbypra
(FBA0Y petckunid cag Ne 93 KpacHocenbckoro painoHa CI16)

YTBE

E.l.MonoxeHueBa
27.11.2025

MEH
27 HosAOpsa 2025 .
Acnn 12 yacos (2 3

C6op- Ne XnmMun4yeckuin cocTtaB SHepre- BuTa-
HUK Tnyeckas
TEXH. HanmeHoBaHue 6]‘”0,[!,8 BbIXOp, MWH
peuer- KapThbl Benku, r Xupsbl, r yrne-  HEHHOCTE, ¢ yp
Typ ' pbt, BOAbI, T KKan '
3aBTpak
2012 2 BYTEPBPO/ C I)KEMOM 30 1,40 2,10 15,80 68,00 1,80
KALLA OBCAHAS "TEPKY/EC"
2008 189 KVIKAS C MACTIOM CMBOUHbIM 150 4,85 7,08 17,75 124,16 0,39
TKNe028 KO®DEMHBIA HAMUTOK C MONOKOM 150 2,32 1,99 10,54 69,72 0,42
NToro 330 8,57 11,17 44,09 261,88 2,61
Il 3aBTpak
TKNe002 COK MPSMOIro OTXXUMA 150 0,38 0,32 9,77 44,42 1,89
VToro 150 0,38 0,32 9,77 44,42 1,89
Obep
TKNeO11l OrYPEL, CBEXWUW 40 0,34 0,04 0,71 5,46 2,10
BOPLL, C KAMYCTOWN 1 .
2012 57 KAPTO®E/EM, FOBSAANHON U 150/10/5 5,10 6,22 15,57 141,21 3,80
CMETAHOW
2008 228 PbIBA (®PUIE) OTBAPHAS 60 12,83 0,48 3,47 69,07 0,67
2012 354  COYC CMETAHHbIV 20 0,30 1,00 1,20 14,80 0,00
2012 321 MOPE KAPTO®E/IbHOE 120 2,57 4,06 17,49 117,03 8,50
TKNe024 YA C IMMOHOM 150 0,07 0,01 6,75 27,55 0,86
XNEB PXXAHO-MWEHWNYHbIN
TKNe0O7 OBOTALEHHBIV 20 1,30 0,13 8,50 41,00 0,00
TKNeO04 BATOH OBOTALLEHHbIN 15 1,10 0,50 7,70 39,30 0,00
WToro 590 23,61 12,44 61,39 455,42 15,93
MongHuK
2012 298 ronyeLbl NEHVBbIE 150 11,09 11,61 8,61 185,25 1,57
TKNe036 KOMIMOT U3 CBEXUX MPYLU 150 0,12 0,09 9,10 38,05 0,59
XNEB PXXAHO-MWEHWNYHBIN
TKN2003 OBOFAL|EHHBIV 15 1,00 0,12 6,40 31,00 0,00
2008 464 COOBA OBbIKHOBEHHASA 50 2,37 1,98 16,57 93,39 0,00
WToro 365 14,58 13,80 40,68 347,69 2,16

Bcero 47,14 37,73 155,93 1109,41 22,59



MocyfapCcTBEHHOE 6HOAKETHOE AOLLIKO/IbHOE 06pa3oBaTe/lbHOE yUpPeXAeHMe
aeTckuii cag Ne 93 KpacHocenbcKoro pairioHa CaHKT-IleTepbypra
(FrBA0Y petckumin cag Ne 93 KpacHocenbckoro painoHa CI16)

E.l".MNonoxeHuesa
27.11.2025

MEHHIKO
27 HosA0pAa 2025 r.
Acnu 5 yacoB yTpo ( 2 342

C6op- No Xvmnuecknii coctaB SHepre- BuTa-
HUWK Tnyeckas
TEXH. HanmeHoBaHue 6104a Bbixon MUWH
peuen- KapThbl Benku, r Kupb, 1> 187  HEHHOCTE, oy,
TYp ! pbt, BOAbI, T KKan '
3aBTpak
2012 2 BYTEPBEPO/A C J)KEMOM 30 1,40 2,10 15,80 68,00 1,80
KAWA OBCAHAA "TEPKYNEC"
2008 189 KUAKASI C MACTIOM C/IMBOYHbBIM 150 4,85 7,08 17,75 124,16 0,39
TKNe028 KO®PEWHbIA HAMUTOK C MO/TIOKOM 150 2,32 1,99 10,54 69,72 0,42
WToro 330 8,57 11,17 44,09 261,88 2,61
Il 3aBTpak
TKNe002 COK MPAMOIro OTXNMA 150 0,38 0,32 9,77 44,42 1,89

Toro 150 0,38 0,32 9,77 44,42 1,89



MocysapcTBeHHOE GHOMKETHOE AOLIKONbHOE 06pa3oBaTe/IbHOE YUpeXaeHue
petckuii cag Ne 93 KpacHocenbckoro panoHa CaHkT-IeTepbypra
(FBA0Y petcknii cag Ne 93 KpacHocenbckoro painoHa CI16)

27.11.2025

27 HosAOpAa 2025 .

Cbop- No XMMUNYECKNn cocTas JHepre-
HUK Tnyeckas
TeXH. HanmMmeHoBaHue 6n1t0aa Bbixop,
peuen- KapThbl Benku, r XXupbl, r yrne-  UERHOCTE,
TYp ' bt BOAbI, T KKasn
MongHuK
2012 298 ronyeubl NEHMBbLIE 150 11,09 11,61 8,61 185,25
TKNe036 KOMMOT U3 CBEXUX ITPYLU 150 0,12 0,09 9,10 38,05
XMEB PXXAHO-MWEHUYHbIN
TKNe003 OBOFALLI,EHHbIM 15 1,00 0,12 6,40 31,00
2008 464 CAOBA OBbIKHOBEHHAA 50 2,37 1,98 16,57 93,39
NToro 365 14,58 13,80 40,68 347,69

Bura-
MWH
C, mr

1,57
0,59

0,00

0,00
2,16



