

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
 детский сад № 93 Красносельского района Санкт-Петербурга  
 (ГБДОУ детский сад № 93 Красносельского района СПб)



**МЕНЮ**

27 ноября 2025 г.

**Сад 12 часов ( 1 здание )**

Сборник рецептур	№ техн. карты	Наименование блюда	Выход	Химический состав			Энергетическая ценность, ккал	Витамин С, мг
				Белки, г	Жиры, г	Углеводы, г		
<b>Завтрак</b>								
2012	2	БУТЕРБРОД С ДЖЕМОМ	30	1,90	2,80	21,10	90,70	2,40
2008	189	КАША ОВСЯНАЯ "ГЕРКУЛЕС" ЖИДКАЯ С МАСЛОМ СЛИВОЧНЫМ	200	6,57	9,51	23,91	206,78	0,49
	TKN№028	КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК С МОЛОКОМ	180	2,80	2,40	12,70	84,00	0,50
<b>Итого</b>			410	11,27	14,71	57,71	381,48	3,39
<b>II Завтрак</b>								
	TK № 002	СОК ПРЯМОГО ОТЖИМА	180	0,40	0,34	10,39	47,24	2,01
<b>Итого</b>			180	0,40	0,34	10,39	47,24	2,01
<b>Обед</b>								
	TKN№015	ОГУРЕЦ СВЕЖИЙ	50	0,42	0,05	0,89	6,80	2,62
2012	57	БОРЩ С КАПУСТОЙ И КАРТОФЕЛЕМ, ГОВЯДИНОЙ И СМЕТАНОЙ	200/10/5	5,25	6,74	16,19	149,03	3,91
2008	228	РЫБА (ФИЛЕ) ОТВАРНАЯ	80	16,71	0,61	4,00	87,99	0,83
2012	354	СОУС СМЕТАННЫЙ	20	0,30	1,00	1,20	14,80	0,00
2008	335	ПЮРЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ	150	3,21	4,96	21,81	145,27	10,59
	TKN№038	ЧАЙ С ЛИМОНОМ	180/6/7	0,12	0,00	8,52	36,00	1,10
	TK №003	ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ	25	1,70	0,20	10,60	51,00	0,00
	TK №004	БАТОН ОБОГАЩЕННЫЙ	20	1,50	0,60	10,30	52,40	0,00
<b>Итого</b>			753	29,21	14,16	73,51	543,29	19,05
<b>Полдник</b>								
2012	298	ГОЛУБЦЫ ЛЕНИВЫЕ	170	12,63	11,33	10,36	196,07	1,71
	TKN№047	КОМПОТ ИЗ СВЕЖИХ ГРУШ	180	0,14	0,10	9,88	41,49	0,70
	TK №003	ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ	25	1,67	0,20	10,69	51,77	0,00
2008	464	СДОБА ОБЫКНОВЕННАЯ	100	4,43	3,41	31,37	173,78	0,00
<b>Итого</b>			475	18,87	15,04	62,30	463,11	2,41
<b>Всего</b>				59,75	44,25	203,91	1 435,12	26,86

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад № 93 Красносельского района Санкт-Петербурга  
(ГБДОУ детский сад № 93 Красносельского района СПб)



Е.Г.Положенцева

**МЕНЮ**

27 ноября 2025 г.

**Ясли 12 часов ( 1 здание )**

Сбор-ник рецептур	№ техн. карты	Наименование блюда	Выход	Химический состав			Энергетическая ценность, ккал	Витамин С, мг
				Белки, г	Жиры, г	Углеводы, г		
<b>Завтрак</b>								
2012	2	БУТЕРБРОД С ДЖЕМОМ	30	1,40	2,10	15,80	68,00	1,80
2008	189	КАША ОВСЯНАЯ "ГЕРКУЛЕС" ЖИДКАЯ С МАСЛОМ СЛИВОЧНЫМ	150	4,85	7,08	17,75	124,16	0,39
	TKN№028	КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК С МОЛОКОМ	150	2,32	1,99	10,54	69,72	0,42
<b>Итого</b>			<b>330</b>	<b>8,57</b>	<b>11,17</b>	<b>44,09</b>	<b>261,88</b>	<b>2,61</b>
<b>II Завтрак</b>								
	TKN№002	СОК ПРЯМОГО ОТЖИМА	150	0,38	0,32	9,77	44,42	1,89
<b>Итого</b>			<b>150</b>	<b>0,38</b>	<b>0,32</b>	<b>9,77</b>	<b>44,42</b>	<b>1,89</b>
<b>Обед</b>								
	TKN№011	ОГУРЕЦ СВЕЖИЙ	40	0,34	0,04	0,71	5,46	2,10
2012	57	БОРЩ С КАПУСТОЙ И КАРТОФЕЛЕМ, ГОВЯДИНОЙ И СМЕТАНОЙ	150/10/5	5,10	6,22	15,57	141,21	3,80
2008	228	РЫБА (ФИЛЕ) ОТВАРНАЯ	60	12,83	0,48	3,47	69,07	0,67
2012	354	СОУС СМЕТАННЫЙ	20	0,30	1,00	1,20	14,80	0,00
2012	321	ПЮРЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ	120	2,57	4,06	17,49	117,03	8,50
	TKN№024	ЧАЙ С ЛИМОНОМ	150	0,07	0,01	6,75	27,55	0,86
	TKN№007	ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ	20	1,30	0,13	8,50	41,00	0,00
	TKN№004	БАТОН ОБОГАЩЕННЫЙ	15	1,10	0,50	7,70	39,30	0,00
<b>Итого</b>			<b>590</b>	<b>23,61</b>	<b>12,44</b>	<b>61,39</b>	<b>455,42</b>	<b>15,93</b>
<b>Полдник</b>								
2012	298	ГОЛУБЦЫ ЛЕНИВЫЕ	150	11,09	11,61	8,61	185,25	1,57
	TKN№036	КОМПОТ ИЗ СВЕЖИХ ГРУШ	150	0,12	0,09	9,10	38,05	0,59
	TKN№003	ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ	15	1,00	0,12	6,40	31,00	0,00
2008	464	СДОБА ОБЫКНОВЕННАЯ	50	2,37	1,98	16,57	93,39	0,00
<b>Итого</b>			<b>365</b>	<b>14,58</b>	<b>13,80</b>	<b>40,68</b>	<b>347,69</b>	<b>2,16</b>
<b>Всего</b>				<b>47,14</b>	<b>37,73</b>	<b>155,93</b>	<b>1 109,41</b>	<b>22,59</b>

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад № 93 Красносельского района Санкт-Петербурга  
(ГБДОУ детский сад № 93 Красносельского района СПб)



Е.Г.Положенцева

**МЕНЮ**

27 ноября 2025 г.

**Сад 12 часов ( 2 здание )**

Сборник рецептур	№ техн. карты	Наименование блюда	Выход	Химический состав			Энергетическая ценность, ккал	Витамин С, мг
				Белки, г	Жиры, г	Углеводы, г		
<b>Завтрак</b>								
2012	2	БУТЕРБРОД С ДЖЕМОМ	30	1,90	2,80	21,10	90,70	2,40
2008	189	КАША ОВСЯНАЯ "ГЕРКУЛЕС" ЖИДКАЯ С МАСЛОМ СЛИВОЧНЫМ	200	6,57	9,51	23,91	206,78	0,49
	TK№028	КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК С МОЛОКОМ	180	2,80	2,40	12,70	84,00	0,50
<b>Итого</b>			410	11,27	14,71	57,71	381,48	3,39
<b>II Завтрак</b>								
	TK № 002	СОК ПРЯМОГО ОТЖИМА	180	0,40	0,34	10,39	47,24	2,01
<b>Итого</b>			180	0,40	0,34	10,39	47,24	2,01
<b>Обед</b>								
	TK№015	ОГУРЕЦ СВЕЖИЙ	50	0,42	0,05	0,89	6,80	2,62
2012	57	БОРЩ С КАПУСТОЙ И КАРТОФЕЛЕМ, ГОВЯДИНОЙ И СМЕТАНОЙ	200/10/5	5,25	6,74	16,19	149,03	3,91
2008	228	РЫБА (ФИЛЕ) ОТВАРНАЯ	80	16,71	0,61	4,00	87,99	0,83
2012	354	СОУС СМЕТАННЫЙ	20	0,30	1,00	1,20	14,80	0,00
2008	335	ПЮРЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ	150	3,21	4,96	21,81	145,27	10,59
	TK№038	ЧАЙ С ЛИМОНОМ	180/6/7	0,12	0,00	8,52	36,00	1,10
	TK №003	ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ	25	1,70	0,20	10,60	51,00	0,00
	TK №004	БАТОН ОБОГАЩЕННЫЙ	20	1,50	0,60	10,30	52,40	0,00
<b>Итого</b>			753	29,21	14,16	73,51	543,29	19,05
<b>Полдник</b>								
2012	298	ГОЛУБЦЫ ЛЕНИВЫЕ	170	12,63	11,33	10,36	196,07	1,71
	TK№047	КОМПОТ ИЗ СВЕЖИХ ГРУШ	180	0,14	0,10	9,88	41,49	0,70
	TK №003	ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ	25	1,67	0,20	10,69	51,77	0,00
2008	464	СДОБА ОБЫКНОВЕННАЯ	100	4,43	3,41	31,37	173,78	0,00
<b>Итого</b>			475	18,87	15,04	62,30	463,11	2,41
<b>Всего</b>				59,75	44,25	203,91	1 435,12	26,86

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад № 93 Красносельского района Санкт-Петербурга  
(ГБДОУ детский сад № 93 Красносельского района СПб)

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий

27.11.2025

Е.Г.Положенцева



**МЕНЮ**

27 ноября 2025 г.

Ясли 12 часов ( 2 здание )

Сборник рецептур	№ техн. карты	Наименование блюда	Выход	Химический состав			Энергетическая ценность, ккал	Витамин С, мг
				Белки, г	Жиры, г	Углеводы, г		
<b>Завтрак</b>								
2012	2	БУТЕРБРОД С ДЖЕМОМ	30	1,40	2,10	15,80	68,00	1,80
2008	189	КАША ОВСЯНАЯ "ГЕРКУЛЕС" ЖИДКАЯ С МАСЛОМ СЛИВОЧНЫМ	150	4,85	7,08	17,75	124,16	0,39
	TKN№028	КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК С МОЛОКОМ	150	2,32	1,99	10,54	69,72	0,42
<b>Итого</b>			330	8,57	11,17	44,09	261,88	2,61
<b>II Завтрак</b>								
	TKN№002	СОК ПРЯМОГО ОТЖИМА	150	0,38	0,32	9,77	44,42	1,89
<b>Итого</b>			150	0,38	0,32	9,77	44,42	1,89
<b>Обед</b>								
	TKN№011	ОГУРЕЦ СВЕЖИЙ	40	0,34	0,04	0,71	5,46	2,10
2012	57	БОРЩ С КАПУСТОЙ И КАРТОФЕЛЕМ, ГОВЯДИНОЙ И СМЕТАНОЙ	150/10/5	5,10	6,22	15,57	141,21	3,80
2008	228	РЫБА (ФИЛЕ) ОТВАРНАЯ	60	12,83	0,48	3,47	69,07	0,67
2012	354	СОУС СМЕТАННЫЙ	20	0,30	1,00	1,20	14,80	0,00
2012	321	ПЮРЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ	120	2,57	4,06	17,49	117,03	8,50
	TKN№024	ЧАЙ С ЛИМОНОМ	150	0,07	0,01	6,75	27,55	0,86
	TKN№007	ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ	20	1,30	0,13	8,50	41,00	0,00
	TKN№004	БАТОН ОБОГАЩЕННЫЙ	15	1,10	0,50	7,70	39,30	0,00
<b>Итого</b>			590	23,61	12,44	61,39	455,42	15,93
<b>Полдник</b>								
2012	298	ГОЛУБЦЫ ЛЕНИВЫЕ	150	11,09	11,61	8,61	185,25	1,57
	TKN№036	КОМПОТ ИЗ СВЕЖИХ ГРУШ	150	0,12	0,09	9,10	38,05	0,59
	TKN№003	ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ	15	1,00	0,12	6,40	31,00	0,00
2008	464	СДОБА ОБЫКНОВЕННАЯ	50	2,37	1,98	16,57	93,39	0,00
<b>Итого</b>			365	14,58	13,80	40,68	347,69	2,16
<b>Всего</b>				47,14	37,73	155,93	1 109,41	22,59

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
 детский сад № 93 Красносельского района Санкт-Петербурга  
 (ГБДОУ детский сад № 93 Красносельского района СПб)

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий

27.11.2025

Е.Г.Положенцева



**МЕНЮ**

27 ноября 2025 г.

Ясли 5 часов утра ( 2 здание )

Сборник рецептур	№ техн. карты	Наименование блюда	Выход	Химический состав			Энергетическая ценность, ккал	Витамин С, мг
				Белки, г	Жиры, г	Углеводы, г		
<b>Завтрак</b>								
2012	2	БУТЕРБРОД С ДЖЕМОМ	30	1,40	2,10	15,80	68,00	1,80
2008	189	КАША ОВСЯНАЯ "ГЕРКУЛЕС" ЖИДКАЯ С МАСЛОМ СЛИВОЧНЫМ	150	4,85	7,08	17,75	124,16	0,39
	TKN№028	КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК С МОЛОКОМ	150	2,32	1,99	10,54	69,72	0,42
<b>Итого</b>			<b>330</b>	<b>8,57</b>	<b>11,17</b>	<b>44,09</b>	<b>261,88</b>	<b>2,61</b>
<b>II Завтрак</b>								
	TKN№002	СОК ПРЯМОГО ОТЖИМА	150	0,38	0,32	9,77	44,42	1,89
<b>Итого</b>			<b>150</b>	<b>0,38</b>	<b>0,32</b>	<b>9,77</b>	<b>44,42</b>	<b>1,89</b>

**Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад № 93 Красносельского района Санкт-Петербурга  
(ГБДОУ детский сад № 93 Красносельского района СПб)**

**УТВЕРЖДАЮ**

Заведуєчн  
27.11.2025

Е.Г.Положенцева



## МЕНЮ

27 ноября 2025 г.

## Ясли 5 часов вечер ( 2 здание )

Сбор-ник рецеп-тур	№ техн. карты	Наименование блюда	Выход	Химический состав			Энергетическая ценность, ккал	Вита- мин С, мг
				Белки, г	Жиры, г	Угле- воды, г		
<b>Полдник</b>								
2012	298	ГОЛУБЦЫ ЛЕНИВЫЕ	150	11,09	11,61	8,61	185,25	1,57
	TKNº036	КОМПОТ ИЗ СВЕЖИХ ГРУШ	150	0,12	0,09	9,10	38,05	0,59
	TKNº003	ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ	15	1,00	0,12	6,40	31,00	0,00
2008	464	СДОБА ОБЫКНОВЕННАЯ	50	2,37	1,98	16,57	93,39	0,00
<b>Итого</b>				<b>365</b>	<b>14,58</b>	<b>13,80</b>	<b>40,68</b>	<b>347,69</b>
								<b>2,16</b>